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Annotatsiya: Ushbu maqolada Fransiya haqida yoritilgan. Bu maqoladan biz Fransiya va uning 

tarixi, aholisi, xo’jaligi, madaniyati haqida ma’lumotga ega bo’lamiz. 

Kalit so’zlar: Departament, bo’g’ozlar, elzas va lotaring, Burbonlar, “Ateney” teatri, Buyuk 

fransuz inqilobi. 

Abstract: This article describes information about France. From this article, we will learn about 

France and its history, population, economy, and culture. 

Key words: Department, Straits, Alsace and Lorraine, Bourbons, "Athene" theater, Great 

French Revolution. 

 

Fransiya: Rasmiy nomi Fransiya Respublikasi (fransuzcha: République française) — Gʻarbiy 

Yevropadagi davlat. Gʻarbda va shimolda Atlantika okeani hamda La-Mansh boʻgʻozi, janubida Oʻrta 

dengiz bilan oʻralgan. Maydoni: 674687 ming km². Aholisi 68 088 924 million kishi (2023). Poytaxti 

— Parij shahri. Parij-Fransiyaning eng katta shahri va poytaxti hisoblanadi. Maʼmuriy jihatdan 22 

region (viloyat), 96 departamentga boʻlingan. Fransiya tarkibida dengiz orti departamentlari 

(Gvadelupa, Martinika, Gviana, Reyunon), dengiz orti hududlari (Taiti, Yangi Kaledoniya, Fransiya 

Polineziyasi, Tinch okeandagi Uollis va Futuna orollari va boshqalar), hududiy birliklar (Mayotta va 

SenPyer va Mikelon) bor. 

Aholisi: Aholisining 90 % dan koʻprogʻi fransuzlar; shuningdek, elzas va lotaring, katalon, breton, 

flamand va basklar ham yashaydi. 3,5 mln. muhojir (jazoir, portugal, italyan, ispan, arman va 

boshqalar) bor. 4 mln. musulmon istiqomat qiladi. Rasmiy tili — fransuz tili. Bundan tashqari, bir 

qancha mahalliy shevalar ham mavjud. Shahar aholisi 73 %. Aholining 80 % xristian (katolik), 5 % ga 

yaqini musulmon, 2 % protestant, 1 % yahudiy. Yirik shaharlari: Parij, Marsel, Lion, Tuluza, Nitssa, 

Nant, Strasburg, Bordo, Monpelye, Lill. 

Fransiya tarixi: Hududida odam juda qadim zamondan, taxminan 1 mln. yildan buyon yashab keladi. 

Miloddan avvalgi 6—5-asrlarda Fransiya hududining deyarli barcha qismida kelt qabilalari (rimliklar 

ularni gallar, mamlakatni Galliya deb atashgan) yashagan. Miloddan avvalgi 2-asr oxiri — 1-asr 

Urtalarida Galliyani rimliklar bosib oldi. Milodiy 2—4-asrlarda aholi oʻrtasida xristianlik tarqaldi, 

romanlashtirish natijasida lotin tili kelt tillarini siqib chiqardi. 3—6-asrlarda Galliyani german 

qabilalari (vestgotlar, burgundlar, franklar) bosib olib, uning xududida bir qancha davlatlarni tashkil 

qildi. Ular orasida eng kattasi Frank davlati edi (“Fransiya” franklar nomidan kelib chiqqan). 

Karolinglar imperiyasining parchalanishi (843) natijasida Gʻarbiy Frank qirolligi tashkil topdi. Shu 

davrdan Fransiya mustaqil davlat boʻlib qoldi. 10-asrdan mamlakat “Fransiya” deb atala boshladi. 

1302-yil dastlabki Bosh shtatlar chaqirilib, tabaqali monarxiya oʻrnatildi. Fransiya bilan Angliya 

urtasida boʻlgan Yuz yillik urush (1337—1453) natijasida ishlab chiqarish va savdo keskin kamaydi, 

xalq ommasining ahvoli ogʻirlashib, Jakeriya (1358) va xalq qoʻzgʻolonlari boʻlib oʻtdi. 15-asr 

2yarmida Fransiya iqtisodiyoti astasekin qayta tiklandi, qirol hokimiyati mustahkamlandi. 16— 17-

asrlardan iqtisodiy rivojlanish davri boshlandi. Fransiya qirollari Gʻarbiy Yevropada oʻz siyosiy 

taʼsirini oʻrnatishga uringan Gabsburglar bilan uzoq muddat kurash olib bordilar (qarang Oʻttiz yillik 

urush). 17-asrga kelib Fransiya mustamlakachilik siyosatini boshladi: Amerika (Kanada, VestIndiya) 
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va Hindistonning bir qismini bosib oldi. 17-asrning 2yarmida Fransiya Gʻarbiy Yevropaning eng 

kuchli davlatiga aylandi. Ammo Ispaniya merosi uchun boʻlib oʻtgan urush (1701 — 1714) va nihoyat 

Yetti yillik urush (1756—1763) natijasida Fransiyaning Shimoliy Amerika (Kanada va boshqalar) 

hamda Hindistondagi deyarli barcha mustamlakalari Angliyaga oʻtdi. 16— 17-asrlarda fransuz millati 

shakllandi, shimoliy fransuz tili yagona til sifatida keng tarqaddi. 18-asr oxirida oʻtgan Buyuk fransuz 

inqilobi natijasida, ayniqsa, uning choʻqqisi boʻlgan yakobinchilar diktaturasi davrida absolyutizm 

munosabatlari yemirildi. Yangi saylangan Milliy konvent 1792-yil 22-sentabrda Fransiyada respublika 

tuzumini oʻrnatdi. Konvent 1793-yil 24-iyunda demokratik konstitutsiyani qabul qildi. Aksilinqilobiy 

termidor Konvent (1794—1795) va Direktoriya rejimi (1795—1799) dan soʻng Napoleon I 

Bonapartning Birinchi imperiya shaklidagi harbiy diktaturasi (dastlab konsullik, 1804-yildan imperiya) 

urnatiddi. Napoleon davrida Fransiya kupgina bosqinchilik urushlarini olib bordi, Fransiya hududi 

birmuncha kengayib, Yevropada Fransiyaga tamomila qaram bulgan davlatlar paydo boʻldi. Ammo 

shunga qaramay, Fransiyaning Yevropada oʻz hukmronligini oʻrnatishga boʻlgan intilishi 

magʻlubiyatga uchradi. 1814—1815 va 1815—1830-yillarda Burbonlar monarxiyasi qayta tiklandi. 

1815-yil martda Napoleon yana hokimiyatni egalladi, yuz kundan keyin Vaterloo yonidagi jangda 

(1815-yil 18-iyun) u magʻlubiyatga uchragach, Parij sulhiga muvofiq, Fransiya 1790 y.gi chegarasiga 

qaytarildi. 1830-yil Iyul inqilobi natijasida Burbonlar sulolasi agʻdarib tashlandi. Fransiyada 

monarxiya vujudga keldi, orleanlik gersog Lui Filipp qirol deb eʼlon qilindi. 

Xo’jaligi: Fransiya — yuksak darajada rivojlangan industrialagrar mamlakat. Jahondagi eng 

rivojlangan yetti davlatdan biri. Yalpi ichki mahsulotda sanoatning ulushi 16,9 %, qishloq xoʻjaligi, 

oʻrmon, baliq xoʻjaligining ulushi 2,7 %., xizmat koʻrsatish sohasining ulushi 80,4 % ni tashkil etadi 

(2022). 

Madaniyati: 1980-yillardan Fransiya meʼmorligida keng koʻlamli ishlar amalga oshirildi. Xususan, 

xorijiy meʼmorlarning gʻoyalariga keng yoʻl ochib berildi. Luvr muzeyi amerikalik meʼmor Mario Pey 

tomonidan toʻliq qayta rekonstruksiya qilindi. Shishadan yasalgan piramida Luvrning ramziga aylandi. 

Keyingi-yillarda yaratilgan meʼmoriy inshootlardan Parij shahridagi SenLazar vokzali perronidagi 

Arman kompozitsiyasi (1985), P. Pikasso sharafiga qurilgan Sezar kompozitsiyasi (1985), Sen Jermen 

oroldagi Jan Dyubyuffe haykallari bilan bezalgan minora (1988), “Ateney” teatridagi rassom JanPyer 

Shamba tomonidan chizilgan asarlar (1989) ni koʻrsatish mumkin. 
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